, O presidente José S arney san-
ciPnou anteontem a lei que dispõe 
sobre o orçamento geral da União 
para o exercício financeiro para o 
ptóximo ano, estimado em Cz$ 
591.845.000.000 quinhentos e 
noventa e um bilhões, oitocentos e 
qüarenta e cinco milhões de cru-
zados), publicado no Diário'Oficial 
da União de ontem. Esta receita 
decorrerá da arrecadação de tri-
blitos e de outras receitas correntes 
e de capital. 

Na esfera do Poder Executivo, o 
inistério dos Transportes terá 

niais recursos, com Cz$